


III.
D,:ba nájmu

1, Nájem vzniká dne 22,10.2021. Ná_jem se sie.jnár á na dobu určitou, a to do 30,06.2024.
2, Smluvní stranY se dohodly. že ná_jemce je oprávněn využít jedenkrát právo opce na

ProdlouŽení ÚČinnosti této nájemní smlour r na dobu dalších 2 let. Bude-li nájemóe chtít
uYuŽÍt svého oPČního práva, doručí prona_jirnateli písemné oznámeni o prodlouženi nejpozději
3 měsíce před uplynutím sjednané dobi trr ání nájmu.

Iv
Kauce

l, Nájemce je Povinen složit na bankovní úrčet pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy
Částku 56 172,00 Kč k zajištění nájernného a úhrady za plnění poskytovaná s nájmem a
k úhradě jiných závazků nájemce v sour,islosti s nájmem (dáie jen,,Řuu."'';.

], Smluvní StranY se dohodly. Že nájemce složí na bankovni neet pronajímatele uvedený v
záhlal'Í této smlouvy částku 22 693,00 Kč. která činí rozdíl mezi vý8í kauce uvedenou v odst.
1 tohoto článku a původní výší kauce (33 479.00) uvedenou ve smlouvě ze dne 23,10.2020. a
to do ] 1.1.2022.

3, Pronajímatel je oprávněn kauci použít k útrradě splatných pohledávek na nájemném a
k Úhradě Za Plnění poskytovaná s nájmem nebo k nnraaB jiných závazki nájemce
v souvislosti s ná.imem. Pronajímatel má právo tyto pohledávky ,upoei.t proti pohledávce na
vrácení kauce.

1, Nájemce je Povinen doplnit kauci na původní výši, pokud pronajímatel kauci nebo její část
oPrávněně ČerPal. a to nejpozději do l0 dnů od doručení písemné ,yrry pronajímatele.5. Pronajímatelje oprávněn odstoupit od této smlouvy s okámžitou ptatnósii,;estlize:

a) nájemce nesloží kauci řádně a včas dle odst. l tohoto článku nebó
b) nájemce nedoplní kauci na pŮvodní výši řádně a včas dle odst. 3 tohoto článku a nedoplní ji

ani v dodateČné lhŮtě 10 dnů od doručení písemného oznámeni, ve kterém jej pronajimatěl
upozornil na možnost odstoupení od smlouvy.

6, Po skonČení nájmu je pronajírnatel povinen vrátit nájemci kauci nebo její nevyčerpanou část,
a to nejpozději do l 0 dnů od doručení písemné výzvy nájemce.

v.
Výše, splatnost a způsob placení nájemného

1. Nájemné Činí 155,00 KČ za 1 m2 podlahové plochy předmětu nájmu měsíčně, tj. l 8 724,00 Kč
měsíčně za celou plochu bez DPH. (nájemce není plátce DPH).

2, Nájemné je sPlatné na zák|adé faktur pronajímatele a na celý kalendářní rok ve výši 224
688,00 KČ. Fakturu je pronajímatel oprávněn vystavit vZdý k 5, dni ledna přísiušného
kalendářního roku a její splatnost činí 14 dní. Nájemné se plati bezhotovostním pievodem na
ÚČet Pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy. Dnem uskutečněn í zdanitelnZho plnění je
poslední den ledna kalendářního roku, zakteý se nájem platí.

3 . Smluvní strany se dohodly, Že pronaj ímatel je oprávněn jednou ročně, počínaje dnem l . l . 2022,zýŠit jednostranně nájemné až o částku odpovídající roční mrre innace, vyjádřené jako
Přírustek PrŮměrného ročního indexu spotřebitelských cen na území č.rte iepublik! za
Předchozí kalendářní rok, oficiálně publikované Českým statistic§ým úřadem anebo jiným
Úřadem, kteý v budoucnu případně působnost Českého statistického úřadu převezm e. Ziýšení
nájemného musí pronajímatel písemně oznámit nájemci. Zvýšeni nájemnéhb je účinné zpětně
vŽdY od 1. ledna kalendářního roku, ve kterém ke zvýšení d-oSto. Ča.tku, o kt"erou se nájěmné

-) -



4

výšilo za období od účinrrosti zr.,.31 --: -]:] 3:.,_, J.. doby. kdy v řádné faktuře vystavené podle
odstavce 2 pronaj ímatel rr účtu,e : :_ -:-,]-- .",ž zr í šené, vyúčtuje pronajímatel nájemci
samostatnou fakturou. případně r ř:c:; ;:.],.ii :r,:, nejbližší následující platbu nájemného.
ZaPrvní a poslední kalendánrí nlěsi; ::r:::, lejnrLt má pronajímatel právo jen na poměrnou
Část měsíční nájemného" a to část i.ipir,caiicí skutečnému počtu dní trvání rrájmu
v kalendářním měsíci.

YI.
Úhrada za plnění poskytované s nájmem

1. Spolu s nájmem budou nájemci poskl,tor.án} t},to služby:
a) dodávky el. energie a služby s tím spojené.

b) dodávky pitné vody a odvod odpadních r,od.

c) dodávky tepla a TUV,
d) úklid a osvětlení společných prostor budoly,a prostranství před budovou,
e) ostraha budovy,

0 správce budovy (včetně kamerového monitoringu)
Službami spojenými s dodávkou el. energie smluvní strany rozumí zabezpečení dodávky pro
nájemce. provoz a údržbu rozvodných zařízení a veškeré další činnosti související s touto
dodávkou.

2. Smluvní strany si sjednaly, že úhrada za služby uvedené v odst. l písm. a) tohoto článku pro
nebytové prostory uvedené v čl. I. odst. 2 této smlouvy se vypočte jako součin částky 4,50 Kč
Za l kwh a mnoŽství kwh skutečně odebrané el. energie zjištěné na jednotlivých
samostatných podružných e lektroměrech.

3, Smluvní strany si sjednaly úhradu za služby dle odst. 1 písm. b), c), d), e), f)" tohoto článku
pro jednotlivé nebytové prostory, které tvoří předmět nájmu takto:

Částku ve výši 62,00 Kč měsíčně za I m2 podlahové plochy nebytového prostoru uvedeného
vČ1. I. odst. 2 této 

^smlouvy, 
tj. celkern 7 490,00 Kč. Od 1.I.2O22 bude částka ve výši 72,00

KČ měsíčně za 7 m2 podlahové plochy nebytového prostoru tj celkem 8 698,00 Kč měsíčně a
za celý kalendářní rok ve výší 1 04 371,00 Kč.

4, Úhrada sjednaná v odst. 2 a 3 tohoto článku nezahrnuje DPH a bude k ní připočítána DpH
v zákonné výši.

5. Úhrada za služby sjednané v odst. 2 tohoto článku se platí měsíčně na základě faktury
pronajímatele. Splatnost faktury je 14 dní. Úhrada za služby se platí bezhotovostním
převodem na účet pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy.

6. Úhrada zaslužby sjednané vodst.3 tohoto článku se platí ročně předemnazákladě faktury
pronajímatele. Sp|atnost faktury je 14 dní. Úhrada za služby se platí bezhotovostním
převodern na účet pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy.

7, Za první a poslední měsíc írvání nájrnu má pronajímatel právo jen na poměrnou část úhrad za
sluŽby dle odst. 3 tohoto článku, a to část odpovídající skutečnému počtu dní trvání ná.imu
v měsíci. Měsícem pro účely tohoto článku V. této smlouvy smluvní stratly rozumí kalendářní
měsíc.

8. Pronajímatel je oprávněn jednostranně zvýšit rněsíční výši úhrad sjednaných v odst. 2 a 3
tohoto Článku, zvýší-li se dodavatelské ceny těchto služeb. Zvýšení je nutné provést písemně a
nejdříve od měsíce, kdy ceny zvýšil dodavatel.

9. Vnájemném podle čl, VI. této smlouvy není zahrnuta úhrada za případné zřízení, provoz
auŽÍvání telefonní linky. Pronajírnatel souhlasí stím, aby si nájemce na vlastní náklady
nechal do předmětu nájmu zavést vlastní telefonní linku a úhradu za její používání pak platil
svým jménem na základě samostatné smlouvy přímo poskytovateli telekomunikačních služeb.
Pokud by zavedení telefonní linky vyžadovalo jakýkoliv zásah do stavby předmětu nájmu, je

-3-



kjejímu zavedení potřeba předchozího písemného souhlasu pronajímatele, jinak nájemce
odpovídá za škodu, která tím pronajímateli rznikne.

\ II.
Prár,a a povinnosti smluvních stran

1. Pronajímatel se zavazuje předat nájernci piedmět ná.imu ve stavu způsobilém ke smluvenému
účelu nájmu, zabezpečovat řádné plnění služeb. jejichž poskytování je s užíváním předmětu
nájmu spojeno, a umožnit nájemci plný a nerušerrý výkon práv spojených s nájmem.

2. Pronajímatel se zavazuje předat nájemci předmět nájmu nejpozději dne, kdy nájem podle této
smlouvy vznikne. O předání předmětu ná_|rnu bude sepsán předávací protokol.

3. Nájemce je oprávněn uživat předmět nájmu v souladu s dohodnutým účelem nájmu
a v rozsahu neomezené doby předmětného domu. Nájemce je povinen při výkonu svých
užívacích práv postupovat s péčí řádného hospodáře.

1. K přístupu do předmětu nájrnu je nájemce oprávněn užívat veřejně přístupné prostory
předmětného domu (např. chodby. schodiště, výtah), nesmí však přitom nepřiměř,eně
omezovat ostatní uživatele předmětného domu,

5. Nájemce je oprávněn na své náklady umístit bezúplatně označení provozovny a vně.iší
reklamní zařízení nebo označení na předmět nájmu a s předchozím souhlasem pronajímatele
též v budově a na její vnější straně. Nájemce je povinen odstranit označení provozovny
a reklamní zaíízení a označení na své náklady, a to nejpozději ke dni skončení nájmu.

6. Nájemce je povinen vrátit pronajímateli předmět nájmu ve stavu, vjakém jej převzal,
s přihlédnutím k obvyklému opotřebení, a to nejpozději ke dni skončení nájmu.

7. Nájemce je povinen na své náklady zajišťovat úklid a běžnou údržbu a opravy předmětu
nájmu a bezodkladně pronajímateli oznámit potřebu těch oprav předmětu nájmu. které má
provést pronajímatel.

8. Nájemce je povinen zajistit uzamčení předmětu nájmu v době, kdy se v něm nebudou
nacházet fyzické osoby, jimiž nájemce vykonávásvápráva podle této smlouvy. Nájemce bere
na vědomí, že pronajímatel bude mít v držení náhradní klíče k předmětu nájmu. Pronajímatel
se zavazuje, že k duplikátům klíčů nebude mít přístup nikdo jiný, než osoby jím určené.

9. Nájernce je povinen umožnit pronajírnateli nebo osobě jím pověřené provést kontrolu stavu
předmětu nájmu, a to maximálně do tří pracovních dnů od výzvy pronajímatele. Výzva nruže
být formou emailu na adresu uvedenou v záhlavi této smlouvy. Pronajímatel je současně
oprávněn vstoupit do předmětu nájmu ve výjimečných případech i mimo obvyklou pracovní
dobu nájemce, jestliže to vyžaduje náhle vzniklý havarijní stav, živelná událost, nebo jiná
mimořádná událost. O tomto musí pronajírnatel uvědomit nájemce neprodleně po takovém
vstupu do předrnětu nájmu, jestliže nebylo možno nájemce informovat předem. Na žádost
kterékoliv sntluvní strany se o takovém mimořádném vstupu pronajímatele do předmětu
nájmu sepíše protokol obsahující popis události, jejího průběhu a výsledku. Nájemce se
zavazuje sdělit pronajímateli jméno, adresu a telefonní číslo osoby, která v případě
mimořádné události umožní pronajímate|i a členům přís|ušných orgánů policie, hasičského
sboru, zdravotní služby apod. vstup do předmětu nájmu.

vIII.
Sankce

1. Pro případ, že kterákoliv ze smluvních stran se ocitne v prodlení s plněním svých peněžitých
závazki z této smlouvy, sjednávají si smluvní strany úroky z prodlení ve výši 0,050Á z dlužné
částky zakaždý den prodlení.

4





i..+o. ..-- , _, ao

tJC
KANc

UčEBNA BlBs

ttrl \J

)

UčEBNA BlBs

54 ,?Ť,n;"

Et]

KANC

TECHN. M,

itF§NA PrS7StA

45tl0 Ntz'
KANC

ELl KANc

í,,í ítNII

c40re6y

%,alÝ

.{)

SKLAD B|BS

Ěř- ,

TERASAKANc.

q

TERASA

trslq gTB\Nff prpÁr9p4

KANc.
bg ,9o n rL

lEIlZtllllllIllllIlIlZllIlllIlllllr

15m 20m

o.l
lo
E

OBCHODNÍ CENTRUM META

Lidická 960/81, 602 00 Brno

4. NPo
N
{§
É

tlETA

7

ATYP


